
CAMARA DE APELACION

Por disposición de la Sala Segunda de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Rosario, en los autos caratulados: RIMBAU,
HUGO ANDRES c/CARBONELL, ANA MARIA s/Prescripción Adquisitiva” Expte. N° 135/11, se ha dictado la siguiente resolución: N° 102
Rosario, 2 de Mayo de 2013. Vistos:... Considerando:... Por tanto, la Sala Segunda -Integrada- de la Cámara de Apelación en lo Civil y
Comercial de Rosario, con la abstención del doctor Jorge W. Peyrano, Resuelve: 1) Declarar la caducidad de esta instancia y
confirmar el fallo n° 3347 del 26/11/10; 2) Imponer las costas por su orden (Art. 250 CPCCSF); 3) Fijar los honorarios devengandos
en esta instancia en el 25% de los correspondientes a la primera. Insértese, agréguese copia a los autos y hágase saber. Fdo.:
Muñoz/Lotti/Peyrano (Art. 26 Ley Nº 10.160) /Baldomá (en suplencia). Por lo que se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL de la
Provincia de Santa Fe y en el hall de Tribunales a sus efectos. Rosario, 16 de Agosto de 2013. Dra. Patricia B. Niedfeld, secretaria.

$ 33 207627 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

JUZGADO LABORAL

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia en lo Laboral 7ma. Nominac., Secretaria de Dra. Sandra González, en
autos: “BEDETTI LUIS DOMINGO F. c/RODRIGUEZ HORACIO RAÚL s/Cobro de pesos”, Expte. Nº 914/09, se ha ordenado lo siguiente:
“Rosario, 29 de julio de 2013. Atento lo peticionado y en uso de las facultades conferidas por el art. 56 del CPL convocase a las
partes y sus profesionales a la audiencia del día 15 de Octubre de 2013 a las 10,00 hs. Hágase saber a las partes que los autos de
referencia deberán encontrarse en los estrados de este Tribunal  con dos días de anticipación a la celebración de la misma
acompañándose a sus efectos las notificaciones de la audiencia designada ut-supra. A todo evento téngase presente lo dispuesto
por el art. 92 del CPCyC. por cédula”. (Expte. No. 914/09).- FDO.: Dra. Delia Biroccesi-Dra. Sandra González. En consecuencia: Se le
hace saber que se ha designado audiencia para el  día 15 de Octubre de 2013 a las 10 hs a la que deberá concurrir  bajo
apercibimientos de ley. Rosario, 16 de Agosto de 2013. Sandra S. González, Secretaria.

$ 33 207665 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

La Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de 11ra. Nominación de Rosario, Dra. Delia Giles, Secretario Dr.
Sergio González, hace saber que dentro de los autos caratulados: “LOTTATORI, CRISTIAN y Otro s/Sumaria Información”, Expte. N°
501/13), se ha solicitado el cambio de nombre de Cristian Sergio Lottatori (D.N.I. Nº 33.562.373) por el de “Cristian Sergio Luparini”
y el cambio de nombre de Alejandro Daniel Lottatori (D.N.I. Nº 36.742.480) por el de “Alejandro Daniel Luparini”. Publíquense
edictos en el BOLETIN OFICIAL y hall del Tribunal, una vez por mes durante el lapso de dos meses. (Art. 17 Ley Nº 18248). Rosario, 4
de Julio de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

S/C 204388 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 18° Nominación de Rosario, Dra. Susana
Silvina Gueiler, en los autos caratulados: “BANCO SANTANDER RIO S.A. c/AYALA, JOSE LUIS y Ot. s/Demanda Ordinaria, Expte. Nº
195/12, se hace saber al demandado Sr. Guillermo Ciro Pettean, que se han dictado el siguiente decreto: “Rosario, 13 de Mayo de
2013. Atento lo solicitado e informado verbalmente el -Actuario en este acto que los demandados: José Luis Ayala y Guillermo Ciro
Pettean, no han comparecido a estar a derecho, pese a estar debidamente notificados por cédulas y por edictos que se agregan en
autos, decláreselos rebeldes y prosiga el juicio sin su representación. Para sorteo de defensor de oficio desígnase la audiencia para
el día Miércoles 12 de Junio de 2013 a /as 9.00 hs. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de Tribunales por el
término de ley. Expte. Nº 195/12.- Fdo: Dra. Huljich (secretaria). Dra. Gueiler (juez). Asimismo, se ha dictado el siguiente decreto:
Rosario, 01 de julio de 2013. Atento lo manifestado, desígnase nueva fecha de audiencia para sorteo de defensor de oficio respecto
del co-demandado Guillermo Pettean para el día 28 de agosto de 2013 a las 9,30 hs. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y
en hall de Tribunales por el término de ley. (Expte. 195/12). Fdo: Dra. Myriam Huljich (Secretaria) - Dra. Susana S. Gueiler, (Juez).
Dra. Silvina L. Rubulotta, Prosecretaria.

$ 33 207612 Ago. 29

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6a. Nominación de Rosario se hace saber a la
demandada qne en los autos caratulados: “BRENNI, JOSE ALBERTO s/ Usucapión” Expte. Nro. 181/04 se ha dictado la siguiente
sentencia:  Nº 94 de fecha 8 de febrero de 2013.  Y Vistos:...  Y  Considerando:  ...  Fallo:  Haciendo lugar a la demanda,  y en
consecuencia teniendo por acreditada la prescripción adquisitiva invocada por el actor respecto con relación al inmueble de calle
España N° 1366 de la ciudad de Rosario, ordenándose la inscripción correspondiente en el registro General de la Propiedad a
nombre del actor, a cuyos fines deberá oficiarse. Costas a la actora (Cfr. Táctica Procesal, Jorge W. Peyrano, Fs. 67/71). Insértese y
hágase saber. (Expte. 181/04). Firmado: Dr. Néstor O. García (Juez) Dra. María Belén Baclini (Secretaria). Secretaría, 22 de Agosto de
2013.

$ 33 207571 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario se hace saber a la
demandada que en los autos caratulados: “PREVENCIÓN ART S.A. c/DAMETAL S.R.L. s/Apremio”, Expte. Nº 597/11, se ha dictado la
siguiente sentencia: “N° 565 de fecha 18 de Marzo de 2013. Y Vistos:... Y Considerando:... Fallo: 1°) Ordenando llevar adelante la
ejecución contra Dametal S.R.L. por la suma reclamada con más la que resulte en concepto de intereses fijados a calcular en la
forma determinada en los considerandos de la presente. 2) Imponiendo las costas a la demandada (Art. 251 C.P.C. y C.).- 3°)
Difiriendo la regulación de honorarios hasta tanto se practique planilla de capital e intereses. Insértese y hágase saber. (Expte. Nº
597/11) Fdo.: Dr. Néstor O. García (Juez) - María Belén Baclini, secretaria. Secretaría, 21 de Agosto de 2013.

$ 33 207569 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Nº 4 Nominación de Rosario, a cargo de la Dra.
Cicuta, Secretaria dé la Dra. Badino, se ha ordenado dentro del expediente “DE MIGUEL, MARCELA s/Quiebra”, Expte. Nº 1176/00 la
publicación de la siguiente Resolución: “Nº 1607. Rosario, 03 de Julio de 2013. Y Vistos... Y Considerando... Resuelvo: 1) Declarando
concluido el presente procedimiento falencial, haciendo cesar la intervención del Sr. Síndico actuante. 2) Disponer la rehabilitación
de la fallida Sra. Marcela De Miguel, D.N.I. N° 16.690.850, disponiendo el libramiento de los despachos que sean necesarios para
hacer efectivo lo aquí dispuesto. 3) Haciendo saber por edictos, que se publicarán en el BOLETIN OFICIAL. Insértese, dése copia y
hágase saber. Expte. Nº 1176/00. Fdo.: Dra. Badino, Secretaria. Dra. Cicuta, Juez. Hernán C. Gutiérrez, Secretario en suplencia.

S/C 207658 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, Dr. Juárez
Luciano (Juez), Secretaría del Dr. Santiago Franch dentro de los autos caratulados: ALONSO, ALBERTO C. y Ot. c/LICAUSI, ALICIA
s/Ejecución hipotecaria”, Expte. N° 507/2003, se ha dispuesto lo siguiente: Citar por edictos al Sr. Alonso Alberto, L.C. 6.037.937, se
lo emplaza a comparecer a estar a derecho. Rosario, 8 de junio de 2012. Por renunciado el mandato oportunamente conferido,
hágase saber al poderdante -al domicilio real- a fin de que comparezca en los presentes dentro del término de 5 días, bajo
apercibimientos de ley, sin perjuicio de lo normado en el Art. 46 del C.P.C.C. Notifíquese por cédula, (Expte. Nº 507/03.” Fdo.: Dr.
Santiago Male Franch (secretario). Dr. Juárez Luciano (Juez) Otro decreto: “Rosario, 28 de Junio de 2013... Atento lo solicitado.
Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL por el término y bajo los apercibimientos de ley. Fdo.: Dr. Santiago Franch (Secretario).
Dr. Juárez Luciano (Juez). Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y en el hall de Tribunales por el término de Ley. Expte. N°
507/03. Rosario, 20 de Agosto de 2013. Santiago M. Malé Franch, secretario.

$ 165 207560 Ago. 29 Set. 4

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, hace saber que
en los caratulados: “ARGENTE LILIANA PATRICIA s/Pedido de quiebra”, Expte. Nº 1208/12, por fallo Nº 1441 de fecha 16/08/2013, se
ha decretado la quiebra de Liliana Patricia Argente, D.N.I. Nº 12.720.362, con domicilio en Dorrego 139 de Rosario, y dispuesto la
inhibición general de sus bienes. En consecuencia, y de conformidad a las exigencias normadas en el art. 89 Ley 24522, se ordena a
la fallida y a terceros que entreguen al síndico los bienes de aquella, se prohíbe hacer pagos al fallido, los que serán ineficaces, y se
intima a esta última al efecto preceptuado en el Art. 88, Inc. 7 Ley Nº 24.522. Publíquense edictos durante cinco días en el BOLETIN
OFICIAL. Paula Valeria Bazano, secretaria subrogante.

S/C 207603 Ago. 29 Set. 4



__________________________________________

El señor Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, hace saber
que en los caratulados LESCOUL LUISA INNE s/Pedido de Quiebra, Expte. 1206/12, por fallo Nº 1442 de fecha 16/08/2013, se ha
decretado la quiebra de Luisa Inne Lescoul, D.N.I. 3.238.646, con domicilio en Dorrego 262 Dpto. H, de Rosario, y dispuesto la
inhibición general de sus bienes. En consecuencia, y de conformidad a las exigencias normadas en el Art. 89 Ley 24522, se ordena a
la fallida y a terceros que entreguen al síndico los bienes de aquella, se prohibe hacer pagos al fallida, los que serán ineficaces, y se
intima a esta última al efecto preceptuado en el Art. 88, inc. 7 ley 24.522. Publíquense edictos durante cinco días en el BOLETIN
OFICIAL. Paula Valeria Bazano, Secretaria subrogante.

S/C 207605 Ago. 29 Set. 4

__________________________________________

El señor Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, hace saber
que en los caratulados ARGENTE NESTOR ARIEL s/Pedido de Quiebra, Expte. 1207/12, por fallo N° 1440 de fecha 16/08/2013, se ha
decretado la quiebra de Néstor Ariel Argente, D.N.I. 17.807.219, con domicilio en Brown 2455 de Rosario, y dispuesto la inhibición
general de sus bienes. En consecuencia, y de conformidad a las exigencias normadas en el Art. 89 Ley 24522, se ordena al fallido y
a terceros que entreguen al síndico los bienes de aquel, se prohibe hacer pagos al fallido, los que serán ineficaces, y se intima a
este último al efecto preceptuado en el Art. 88, inc. 7 ley 24.522. Publíquense edictos durante cinco días en el BOLETIN OFICIAL.
Paula Valeria Bazano, Secretaria subrogante.

S/C 207606 Ago. 29 Set. 4

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, en los autos caratulados: BUSTAMANTE, JOSE RICARDO c/SANCHEZ, RICARDO Y Otro s/Demanda
Ordinaria, Expte. N° 101/06, se ha dispuesto: Rosario, 15 de Agosto de 2013. Atento a lo peticionado, para sorteo de defensor de
oficio respecto del codemandado Fábrica Modelo de Pastas Frescas Michelángelo S.R.L., desígnase nueva audiencia el día 19 de
Septiembre de 2013 a las 8hs. Déjese sin efecto la audiencia designada mediante providencia de fs. 63. Publíquense edictos en el
BOLETIN OFICIAL. Fdo. Dr. Pedro A. Boasso (Juez); Dra. María Sol Sedita (Secretaria Subrogante). Rosario, 22/8/2013. Ma. Florencia
Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 33 207587 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial Nº 12 de Rosario, Dra. Fabián Bellizia, hace saber que en autos ESPINOZA,
MARIO OSCAR s/Propia Quiebra; (Exp. 407/13), ha aceptado el cargo la Síndico designada en autos C.P.N. Evangelina Roxana Trepat,
domiciliada legalmente en calle Santa Fe 1831 Rosario. Se ha dispuesto fijar como fecha tope hasta la cual los acreedores podrán
presentar los pedidos de verificación a la Síndico el 04 de Octubre de 2013. Para la presentación del Informe Individual se ha
designado el día 19 de Noviembre de 2013 y para la presentación del Informe General el día 05 de Febrero de 2014. Publíquense
edictos sin cargo en el BOLETIN OFICIAL por el término de cinco días. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Agustina Filippini, Secretaria.

S/C 207574 Ago. 29 Set. 4

__________________________________________

Por orden del Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario, Dr. Néstor García,
Secretaría Dra. María Belén Baclini, en autos FERNANDEZ, IRENE MARIA s/Cremación; (Expte. Nº 612/13), se ha ordenado fijar fecha
de audiencia para el día 16/09/13 a las 10.00hs, a los fines de citar a toda aquella persona que quiera formular observaciones
respecto del acto que se intenta formalizar. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL por dos días. Rosario, 22 de Agosto de 2013.
Carla V. Gussoni Porrez, Secretaria en suplencia.

$ 33 207589 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Provincia de



Santa Fe, Dr. Eduardo Oroño (Juez); Secretaria Dra. Carla Gussoni Porrez, dentro del expediente N° 812/99, caratulado: SOSA,
EPIFANIA c/GHIRARDI, MARIA y Otros s/Usucapión, se cita y emplaza a toda persona que posea interés legítimo sobre la propiedad
ubicada en calle Pasaje Bolonia 4550, de esta ciudad, inscripta al T° 65B, F° 1250, Nº 31644, Dpto. Rosario. Rosario, 22 de Agosto
de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 33 207592 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se hace saber que en autos ALBINI, LUIS
s/Concurso Preventivo; (Exp. 1256/02), por auto N° 2161 de fecha 12 de Agosto de 2013, se ha dispuesto declarar finalizado el
concurso preventivo de Luis Alejandro Albini, D.N.I. 12.113.300. Se ha ordenado el cese de funciones de la Sindicatura, oficiándose,
y el cese de las medidas precautorias que pesan sobre el concursado. Publíquense edictos en los diarios designados oportunamente
por el término de dos días. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Agustina Filippini, secretaria.

$ 66 207575 Ago. 29 Ago. 30

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Décima Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, hace saber
que ha declarado rebeldes a María Esther Fillol, Carmen Fillol y Luis Felipe Fillol; según auto que dice así: N° 2119. Rosario, 22 de
Julio de 2013. Y Vistos: Lo solicitado precedentemente y demás constancias de autos; de las que surge que el demandado no ha
comparecido a estar a derecho, pese a estar debidamente notificado; Y Considerando: lo normado por el Art. 76 y ss. del C.P.C.C.;
Resuelvo: Declarar rebelde al demandado María Esther Fillol; Carmen Fillol y Luis Felipe Fillol, debiendo proseguir el juicio sin su
representación,  y teniéndoselo por notificado de cualquier resolución o providencia,  desde su fecha. Notifíquese por edictos.
Insértese y hágase saber.  (Autos: FILLOL, INES c/FILLOL, MARGARITA s/Prescripción Adquisitiva; Expte. Nro. 741/11).  Fdo: Dr.
Eduardo  Oroño  (Juez);  Dra.  Carla  Gussoni  Porrez  (Secretaria);  lo  que  se  notifica  a  todos  los  efectos  legales  que  pudieran
corresponder. Rosario, 13 de Agosto de 2013. Fdo. Dr. Eduardo Oroño (Juez). Dra. Carla Gussoni Porrez (Secretaria). Julieta C.
Becerra, prosecretaria.

$ 33 207591 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2da. Nominación de Rosario,
Juzgado vacante, en los autos caratulados: SANCHEZ, ANGEL DOMINGO s/Declaratoria de Herederos, Expte. Nº 536/2013, se cita,
llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don Angel Domingo Sánchez, D.N.I. 12.736.720, para que
dentro del término y bajo apercibimiento de ley, comparezcan a hacer valer sus derechos en los autos caratulados Sánchez, Angel
Domingo s/Declaratoria de Herederos, Expte. Nº 536/13. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en el transparente
habilitado a tal efecto, en la forma prescripta por el Art. 67 del C.P.C.C., reformado por Ley Nº 11.287. Rosario, de Junio de 2013.
Dra. Liliana Carmen Reynoso, secretaria.

$ 45 207588 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don ISIDORO SUJMAJIER y de doña LAURA BONIFACIA CORVALAN, por diez días para que comparezcan a
este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 16 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 45 207559 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña ELIDE MONTANARI, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 16 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 45 207561 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________



El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don DOMINGO NICHEA y de doña ANGELA GODOY, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Rosario, 21 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 45 207562 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña VICENTA ELENA NOCITO, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 21 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 45 207563 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2da. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña ELSA RODRIGUEZ, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 21 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 207564 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don ROGELIO MACHADO, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 21 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 207565 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don DAVID NAZARENO PIERONI, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 16 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 207566 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don JOSE LEONE, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 16 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 207568 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don HECTOR LINO VAZQUE, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 21 de Agosto de 2013. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 207570 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, llama a los herederos, acreedores y legatarios de
Romariz Roberto Alejandro, D.N.I. Nº 6.052.159, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.



Dentro de los autos caratulados ROMARIZ ROBERTO ALEJANDRO s/Declaratoria de Herederos; Expte. Nº 636/13. Rosario.

$ 45 207685 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia de Distrito de la 15ta. Nominación de la ciudad de Rosario, se hace saber que
en los autos caratulados MACHUCA ELSO PAS s/Sucesión; Expte. Nº 562/13, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios de Elso Pas Machuca D.N.I. 6.005.301 y de Esther María Catalina Giraudo L.C. 2.414.976, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos en el término y bajo apercibimiento de ley. Rosario. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 45 207654 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de Aranda, Juan Carlos, para que en el término de diez días comparezcan ante este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Autos: ARANDA, JUAN C. s/Declaratoria de herederos - Sucesión; (Expte. Nº 600/13). Rosario, 23 de Agosto
de 2013. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 207579 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de Ponce León, Angel Arsenio, para que en el término de diez días comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Autos: ANGEL ARSENIO PONCE DE LEON s/Declaratoria de herederos; (Exp. 682/13). Rosario, 23
de Agosto de 2013. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 207578 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de Borri, Rosa, para que en el término de diez días comparezcan ante este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Autos: BORRI ROSA s/Sucesión; (Exp. 718/13). Rosario, 23 de Agosto de 2013. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 207577 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de Ance, Delia, para que en el término de diez días comparezcan ante este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Autos: ANCE, DELIA s/Sucesión Testamentaria; (Expte. Nº 128/13). Rosario, 16 de Agosto de 2013. Agustina Filippini,
Secretaria.

$ 45 207576 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría Subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y  legatarios  de  la  causante  doña Apolonya  Tomasiunaite  y/o  Apolonia  Tanisiunaite  y/o  Apolonija  Famosunaite  y/o  Apolonya
Tamosunaite y/o Apolonya Tomasinnaite y/o Apolonia Tomasiuniate, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del
término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: TAMOSIUNAITE, APOLONIA
s/Declaratoria de Herederos; Expte. N° 518/11). Rosario, 22/8/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 45 207583 Ago. 29 Set. 11



__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría Subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y legatarios de la causante doña Hilda Morillo, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales.  Lo que se publica a  sus efectos  en el  BOLETIN OFICIAL.  (Autos:  MORILLO,  HILDA s/Declaratoria  de
Herederos; Expte. N° 746/13). Rosario, 22/8/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 45 207584 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría Subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y legatarios del causante don Natalio Santostefano, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos: SANTOSTEFANO, NATALIO s/Sucesón; Expte.
N° 619/13). Rosario, 22/8/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 45 207585 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría Subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y  legatarios  del  causante  don Mario  Fiorito,  para  que  comparezcan a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos  legales.  Lo  que se  publica  a  sus  efectos  en el  BOLETIN OFICIAL.  (Autos:  FIORITO,  MARIO s/Declaratoria  de
Herederos; Expte. N° 700/13). Rosario, 22/8/2013. Ma. Florencia Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 45 207581 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 16ta. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, Secretaría Subrogante de la Dra. María Sol Sedita, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
y legatarios de los causantes doña Esther Aurora Segovia y don Jorge Roberto Villalba, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Autos:
SEGOVIA, ESTHER AURORA y VILLALBA, JORGE ROBERTO; s/Declaratoria de Herederos; Expte. N° 628/13). Rosario, 22/8/2013. Ma.
Florencia Di Rienzo, Prosecretaria.

$ 45 207582 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nro. 5° de Rosario, se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores y/o legatarios de don Carlos Francisco Natalio, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del
término y bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Autos:
NATALIO CARLOS FRANCISCO s/Declaratoria  de Herederos y sucesión;  646/13.  Fdo:  Dr.  Iván Kvasina (Juez);  Secretaría  de la
autorizante. Rosario, /08/2013. Alfredo R. Farías, Secretario.

$ 45 207626 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 2da. Nominación de Rosario -Juzgado vacante-, se cita y llama a los
herederos, acreedores o legatarios de Bambini, Carolina Francisca, por el término de 10 días para que concurran a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Autos: BAMBINI CAROLINA FRANCISCA s/Sucesión; Exp. 644/13. Dra. Liliana Carmen Reynoso, secretaria.
María Eugenia Sapei, Prosecretaria.

$ 45 207586 Ago. 29 Set. 11



__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, dentro de los autos caratulados
PAVESI VICTORIO MANUEL s/Declaratoria de Herederos - Sucesión; Expte. Nº 679/13, llama a los herederos, acreedores y legatarios
de Victorio Manuel Pavesi, por el término de ley, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 20 de
Agosto de 2013. Elvira Sauan, Secretaria.

$ 45 207619 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia Civil y Comercial de Distrito de la 4ta. Nominación de Rosario, se cita,
llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de FERRANDO, ALCIRA, para que comparezcan a hacer valer sus derechos
dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en el Hall de
Tribunales. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Daniela A. Jaime, secretaria.

$ 45 207696 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6a. Nominación de Rosario Dr. Néstor Osvaldo
Garcia, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don NICOLA CANNAVTNA, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y Hall de Tribunales. Secretaria, 21 de Agosto de 2013. María Belén Baclini, Secretaria.

$ 45 207567 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 5ta. Nominación de Rosario, cita, emplaza y llama a los
herederos de don Alicia Graciela Acosta D.N.I. 10.986.898, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. (Autos: ACOSTA ALICIA GRACIELA sISucesión; Expte. Nº 580/13). Rosario, 16 de Agosto de 2013. Alfredo R. Farías,
secretario.

$ 45 207610 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: MARIA GRACIA BOBBIESI, por diez días para
que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se
fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley
11.287. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, Secretaria.

$ 45 207597 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría
Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: RICARDO ALEJANDRO RETAMOSO, por diez
días para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN
OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por
la ley 11.287. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 207596 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, Secretaría



Dra. Carla Gussoni Porrez, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: HAYDEE TERESA LENTINO y HUGO ROSENDO
OTERO, por diez días para que comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en
el BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C.,
reformado por la ley 11.287. Rosario, 22 de Agosto de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 207595 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, Dr. Fabián Bellizia, Secretaría
Dra. Agustina Filippini, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: FELIPE TALAMONTI, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 22 de Agosto de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria en suplencia.

$ 45 207594 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario, Dr. Marcelo Bergia, Secretaría Dra.
Eliana Gutiérrez White, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don/doña: VICENTE BAREIRO, por diez días para que
comparezcan a éste Tribunal a hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan
en un espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287.
Rosario, 22 de Agosto de 2013. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria en suplencia.

$ 45 207593 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

SAN LORENZO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

La Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Segunda Nominación de la ciudad de San Lorenzo, Dra. Gladys
Silvia López de Pereyra, Secretaria de la Dra. Graciela Fournier, ha Resuelto bajo el T° 51, F° 150, N° 924 de fecha 23 de Julio de
2013, dentro de los autos caratulados BOTELLO JUAN ENRIQUE s/Demanda Ordinaria de Cancelación por extravío de Pagaré; Expte.
Nº 221/13, Ordenar la cancelación del pagaré por $ 2.400 con vencimiento diferido para el día 02 de Abril de 2013 y sin fecha de
libramiento firmado por los Sres. Fernando Oscar Scozzina y Rubén Oscar Scozzina Rita. Publíquese la presente durante 15 días en
el BOLETIN OFICIAL y en los Estrados del Tribunal. San Lorenzo, 2 de Agosto de 2013. Graciela Fournier, secretaria.

$ 135 207660 Ago. 29 Set. 2

__________________________________________

RUFINO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 9 en lo Civil, Comercial y del Trabajo de Rufino, a cargo del Dr. Luís



Alberto Cignoli, Juez - Secretaría Subrogante a cargo de la Dra. Marianda Montemarani Menna, en autos: MUÑOZ, LUISA s/Sucesión
Testamentaria (497 Año 2013), se ha ordenado citar, llamar y emplazar a todas las personas que se consideren con derecho a los
bienes de la herencia de Luisa Muñoz; para que comparezcan a este tribunal a hacer valer sus derechos por el término y bajo
apercibimiento de Ley. Publíquense los edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rufino, 13 de Agosto de 2013. Marianela Montemarani
Menna, Secretaria subrogante.

$ 33 207580 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

MELINCUE

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición de la Sra. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 8 en lo Civil, Comercial y Laboral, Secretaria
del Dr. Mariano Ríos Artacho, se cita, llama y emplaza a los acreedores, legatarios y herederos de Marsiano Lydia Marcelina y/o
Marciano Lydia Mercelina, para que en el término de ley comparezcan a este Tribunal para hacer valer sus derechos. MARSIANO
LYDIA MARCELINA y/o MARCIANO LYDIA MARCELINA s/Sucesión ab intestato, Expediente N° 837/2013. Melincué, 15 de Agosto de
2013. Mariano Ríos Artacho, secretario subrogante.

$ 45 207699 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

VENADO TUERTO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación de Venado Tuerto, Dr.
Federico  Bertram,  Secretaría  que suscribe,  Dr.  A.  Walter  Bournot,  dentro  de  los  autos  caratulados:  BOTTARO NELLY MARIA
s/Declaratoria de herederos - Sucesión; Expte. Nº 693/13, se cita, llama y emplaza a herederos, legatarios y acreedores de Nelly
María Bottaro, argentina, domiciliada en calle Chaco Nº 429 de Venado Tuerto a la época de su fallecimiento, D.N.I. Nº 4.839.160,
para que dentro del término de ley comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Venado Tuerto, 21 de Agosto de 2013.
A. Walter Bournot, secretario.

$ 45 207633 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de la Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Primera Nominación de Venado Tuerto, a
cargo de la Dra. María Celeste Rosso (Juez), Secretaría del autorizante, se cita, llama y emplaza por el término de tres (3) días
posteriores a la última publicación, Secretaría de la Dra. Andrea Gladys Chaparro, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a
los herederos, acreedores y legatarios de Guido Alberto Cococcioni (L.E. N° 3.087.487), para que comparezcan a hacer valer sus
derechos por el término y bajo apercibimientos de ley. Autos: COCOCCIONI, GUIDO A. s/Declaratoria de herederos, Expte. N°
522/2013). Venado Tuerto.

$ 33 207697 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________



Por disposición del Juzgado de la Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Primera Nominación de Venado Tuerto, a
cargo de la Dra. María Celeste Rosso (Juez), Secretaría del autorizante, se cita, llama y emplaza por el término de tres (3) días
posteriores a la última publicación, Secretaría de la Dra. Andrea Gladys Chaparro, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a
los herederos, acreedores y legatarios de Gino Benito Cescutti (DNI N° 93.580.452), para que comparezcan a hacer valer sus
derechos por el termino y bajo apercibimientos de ley. Autos: CESCUTTI, GINO BENITO s/Declaratoria de herederos (Expte. N°
421/2013). Venado Tuerto.

$ 33 207698 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Primera Nominación de la ciudad de
Venado Tuerto, Santa Fe, Dra. María Celeste Rosso, Secretaría del Dr. Marcelo Saraceni, en los autos caratulados: “ALSEDA, NILDA
GLADYS s/Sucesorio”, Expte. N° 145/2013, se cita y emplaza a herederos, acreedores y/o legatarios de doña Aisedá, Nilda Gladys,
L.C. N° 04.263.668, para que dentro del término de ley hagan valer sus derechos. Venado Tuerto, 12 de Agosto de 2013. Andrea G.
Chaparro, secretaria.

$ 45 207617 Ago. 29 Set. 11

__________________________________________


